

Alternativets lokalforening i Gribskov Kommune.

Bestyrelsens beretning for arbejdet 2016/2017, foreningens andet år. Fremlægges på årsmødet d. 28/3 2017.

I 2016 har vi haft en stribe møder med debatter om vores visioner for kommunen. På et tidspunkt blev det for meget snak og vi har ladet emnet ligge hele efteråret. Vi har dog en sammenskrivning af alle de gode ideer, der har været på bordet. Det kan ikke kaldes en officiel vision for den er ikke formelt vedtaget, men spørgsmålet er også om den skal vedtages for så bliver det svært, at lade den udvikle sig dynamisk. Måske skal navnet bare omdøbes til visionært arbejdsrapport eller noget lignende.

Vi har deltaget i Kulturnat i både Helsingør og Gilleleje. Helsingør har vi prøvet før og der har vi en god plads og et godt koncept. Gilleleje var første gang og vores placering var lidt perifer for at sige det mildt. Der må vi møve os bedre ind i 2017 og også komme med lidt mere i øjenfaldende indslag i gadebilledet.

Vi har deltaget i det regionale samarbejde om at sætte en grøn dagsorden for KV17. Et arbejde, der både har ført til højere viden om vores lokale forhold, men også til alle de gode tiltag, der sker i de andre kommuner.

Som en udløber af det grønne arbejde, var vi i september vært for en kop kaffe og en debat i forbindelse med visningen af filmen "I morgen" i Tisvilde Bio. Der var helt pænt besøg og en god debat.

I oktober havde vi et møde med repræsentanter fra bestyrelsen i DN Gribskov, der fortalte om hvordan naturen her har det set med deres øjne. Det er et samarbejde, som vi bør styrke og vi kan bl.a. tage DN's oplæg til kommunale valgtemaer med i vores egne. De ligger så tæt i tråd at vi næsten ikke kan undgå det.

Vi har kløjs lidt i det økonomiske. Vi har ikke de store hverken indtægter eller udgifter og bl.a. derfor har det trukket ud med at få oprettet en bankkonto. Den er imidlertid nu på plads og vi er åbne for at modtage frivillige bidrag til kommunal valgkampen. Vi kan næppe få for mange.

Siden sidste årsmøde er medlemstallet steget fra 80 til 87. Ikke den store stigning men alligevel ganske tilfredsstillende, at vi ikke har tabt medlemmer nu hvor nyhedens interesse har lagt sig.

I februar fik vi et byrådsmedlem da Susan Kjeldgaard valgte at skifte til Alternativet. Nu blev det pludseligt alvor og vi har stadig ikke en tilfredsstillende backing group til hende. Der må være flere medlemmer med interesse og viden om et eller flere emner. Vi skal bare finde frem til dem. Vi har også en opgave med at finde frem til medlemmer med interesse for eller viden om medier, kommunikation mm så vi kan få en kanon valgkamp og sætte dagsordenen for kommunens udvikling.

Bestyrelsen kunne godt tænke sig at der var mere fest og aktivisme i arbejdet og ikke kun bestyrelsesmøder med papirer og endnu flere papirer. Man behøver ikke at sidde i bestyrelsen for at sætte et arrangement på kalenderen. Så bare fyr løs.